2.

[1035 dicembre-1061 aprile].

Obbligazioni di certo Sandone nei confronti di certo Mele.

Originale, Archivio del Capitolo Metropolitano, Pergamene a parte n. 2 [A].

Della pergamena, corrosa e irrimediabilmente danneggiata dall'umidità, è andata perduta la parte superiore contenente, oltre al protocollo, il nucleo del contratto giuridico; restano solo tre frammenti con le clausole finali del documento e le sottoscrizioni; questi inoltre, a causa di un forte sbiadimento dell'inchiostro dovuto sempre all'umidità, presentano considerevoli lacune, talune delle quali sono state integrate grazie al confronto con il formulario di altri due documenti contenenti spartizioni di beni rogati da Gaudio notaio a Bari rispettivamente nel gennaio 1047 e nel giugno 1048 (ed. CDB, IV, nn. 33 e 34, pp. 68-74) e di un altro documento di donazione rogato a Bari dallo stesso Gaudio nell'aprile 1067 (CDB, I, n. 26).

La data è stata circoscritta sulla base degli elementi citati nell'Introduzione, pp. 198 sg.

[...] a) et non habeamus licentj(am) tibi tuisque heredibus sortjo istam prescriptam retornare, tollere vel contrare au[t] aliquid exinde sub]trah[ere / vel] amminuare per nullam ratj(onem) humanam. quam et per eodem fustem et per predic(tam) convenientj(am) ammisimus tibi omnes calumnias et cunctas q[uestione]s / [qua]s retro temp(ore) et usque modo tecum habuimus vel inantea habere poteramus de qualemcumque causa inter nos [...] b) / tibi amisimus et recepimus a te exinde launegilt faciolo cum serico quanto amodo et semper securi exinde [...] c) / [...] heredes nostros et non habeamus licentj(am) querere te vel tuos heredes aliquando de nulla causa tr [...] d) / [...] mandamus absoluti de parte in parte in supradic(to) ord(ine) et ratj(one). unde et pro firmand(um) tibi predicto Melista predicta sortjone et iamdict(e) reb[us / ...] quod tibi in sorte dedimus et omnia, ut supra legitur, guadiam tibi dedimus et mediator(e)m posuimus Romano [...] e) / ut nos vel nostros heredes stemus semper in hoc factum et omnia predicta tibi et ad tuos heredes faciamus [...] f) / [...] facere et percomplete [...] g) et in aliorum [...] h) / et non possamus dicere

pena [.....] set [...]sam se levare si per invitis [...] in]ⁱ⁾ / hoc factum et omnia predicta vobis adimpleamus in supradicto ordine et ratj(one) per invitis. [per districtum ipsum prescriptum mediatorem nostrum / qui] tribuit licentjam pig(nerandi) se suosque heredes per omnia sua causa et pig(nera) legi(tima) et inlegi(tima) sine calumnia quemcumque ei ubi[cum] que inbeneritis donec feceri/t no]s adimplere vobis om(nia) in supradicto ordine et ratj(one) per invitis. Unde et pro firmand(um) hoc factum propria manu mea [ego qui supra Sando / obligator] feci signum sancte crucis. et ego qui supra Petrus propria manu mea me hic testavi. Et taliter exinde hoc scribtum scribsit Gaudius cle[ricus et notarius / qui int]erfuit. (S)

† Signum propria manu supradic(to) Sando oblig(ator).

† Ego qui supra Petrus testis sum.

† Ego [...] a).

† Ego [...] a).

† Πετρο μαρτηρον πεγραψα.

† Ego Grigorius testis sum.

† Ego Leo testis sum.

- | | | | |
|---|--|----------------|----------------|
| a) È impossibile determinare l'estensione della lacuna. | b) [Circa 21]. | | |
| c) [Circa 19]. | d) [Circa 25]. | e) [Circa 22]. | f) [Circa 24]. |
| g) [Circa 21]. | h) La lacuna si estende per circa due righi e mezzo. | | |
| i) [Circa 44]. | | | |